
1

Příloha č.1 Rozpočet a specifikace díla
Číslo: PPK-60c/82/23

Číslo jednací: 5575/BE/23
Rok: 2023

Rozpočet: Všechny ceny jsou uvedeny v Kč
2023

ID Kód Opatření a činnost Množství M.J. Jednotková cena Celková cena
PR Makyta
31110 LE04 Chemická ochrana výsadeb, kultur a kmenů proti zvěři

LE04b Nátěr terminálů repelenty proti okusu 5000 ks 1,20 6 000,00
Cena bez DPH 6 000,00
Cena s DPH 7 260,00

30722 LE14 Skupinová ochrana - oplocenky
LE14g Tvorba oplocenky na kovových nosnících

z uzlíkového pletiva cm
320 m 240,00 76 800,00

Vysoká svažitost lokality: sklon svahu 15-
30 %: navýšení o 20%

20 % 15 360,00

Cena bez DPH 92 160,00
Cena s DPH 111 513,60

31101 LE16 Trvalá individuální ochrana proti zvěři
LE16a Instalace trvalé individuální ochrany ze

svařovaného pletiva nad 200 m
48 ks 400,00 19 200,00

Cena bez DPH 19 200,00
Cena s DPH 23 232,00

31402 LE14 Skupinová ochrana - oplocenky
LE14g 960 m

Cena bez DPH 14 400,00
Cena s DPH 17 424,00

Souhrnný rozpočet: Všechny ceny jsou uvedeny v Kč
Rok Cena bez DPH Sazba DPH % Výše DPH Cena s DPH

2023 131 760,00 21,00 27 669,60 159 429,60
Celkem 131 760,00 27 669,60 159 429,60

Specifikace díla: Odkaz na mapové dílo
2023

PR Makyta
31110 LE04 Chemická ochrana výsadeb, kultur a kmenů proti zvěři 7 260,00 Kč

LE04b Nátěr terminálů repelenty proti okusu
Popis opatření:
V PR Makyta na lesním pozemku p. č. 9376/1 v k. ú. Huslenky v CHKO Beskydy v por. skupině 619 A 15/2 a 619
B 14/1 (mapová příloha plochy č. 3 a 4) v obvodu působnosti LČR s.p., lesní správy Vsetín budou provedeny
nátěry v počtu 5 000 ks jedlí.
Nátěry proti zimnímu okusu zvěří budou provedeny na přirozené zmlazení jedle bělokoré (vyjímečně bude
provedeno ošetření uměle vysazené jedle, případně vtroušených listnatých dřevin) pod porostem a v
porostních okrajích. K ochraně budou použity povolené chemické přípravky.
Nátěry budou provedeny aplikací odpuzujícího přípravku na terminály v ředění určeném výrobcem na jedincích
od velikosti cca 10 cm – 2 m.
Cena odpovídá vysoutěžené Rámcové dohodě č.j.1912/BE/2023, jenž mj. chemickou ochranu tzn. 4 000 ks x
vysoutěžená cena 1,20 Kč/ks ceně 6 000,- Kč bez DPH.

15,00 14 400,00Instalace zradidel na ochranu ptáků před 
nárazem do oplocení

200

https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_3727,SMLOUVA,PPK-60c/82/23
https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,79039


2

30722 LE14 Skupinová ochrana - oplocenky 111 513,60 Kč
LE14g Tvorba oplocenky na kovových nosnících z uzlíkového pletiva 160 cm

Popis opatření:
V PR Makyta na lesním pozemku p. č. 9376/1 v k. ú. Huslenky v CHKO Beskydy v k.ú. Huslenky v por. skupině
619 B 14/1 ( v map. příloze plocha č. 1) v obvodu působnosti LČR s.p., lesní správy Vsetín bude postavena 1
kovová oplocenka o celkové délce 320 m.

Ke stavbě bude použito speciální lesnické uzlíkové pletivo s povrchovou úpravou (pozinkovaný ocelový drát,
průměr okrajových drátů 2,8 mm, vnitřních drátů 2 mm, počet vodorovných drátů min. 17). Pletivo bude
vysoké 200 cm, se zmenšujícími se a houstnoucími oky v dolní části, na kovové kůly bude uchyceno zavěšením
na háčky, případně drátem. Kovové kůly vysoké 2,5 m budou zatlučeny do hloubky 50 cm. Délka pole bude 3,5
m, Každý třetí nosný kůl bude podepřen 1 kovovou vzpěrou pod úhlem 45 stupňů, rohové kůly 2 vzpěrami.

Spodní okraj pletiva bude přichycen k terénu kolíkem (případně kolíkem s hřebíkem). Oplocenky budou
vybaveny 2 otvíratelnými brankami, označenými nahoře vodorovně připevněným kovovým profilem.

Po celém obvodu oplocenku budou ke „zviditelnění“ pletiva vpleteny 3 pruhy z plachtoviny široké min. 5 cm po
celém obvodu oplocenky na vodorovných drátech. První pruh bude umístěn ve výšce 90 – 100 cm, následující
dva budou upevněny nad ním s mezerami cca 50 cm. Poslední pruh bude vpleten na horní nebo předposlední
vodorovný drát.

Cena odpovídá vysoutěžené Rámcové dohodě č.j.1912/BE/2023, jenž mj. řeší stavbu oplocení ke skupinové
ochraně výsadeb a přirozeného zmlazení jedle a listnáčů před poškozením zvěří a instalace zradidel tzn. 320 m x
vysoutěžená cena 288 Kč/m + 960 m x vysoutěžená cena 15 Kč/m odpovídá ceně 93 160 Kč + 14 400 Kč
odpovídá ceně 106 540 Kč bez DPH.

31101 LE16 Trvalá individuální ochrana proti zvěři 23 232,00 Kč
LE16a Instalace trvalé individuální ochrany ze svařovaného pletiva nad 200 m

Popis opatření:
V PR Makyta na lesním pozemku p. č. 9376/1 v k. ú. Huslenky v CHKO Beskydy v por. skupině 619 B 14/1 a 619
B 2 (v map. příloze plocha č. 2) v obvodu působnosti LČR s.p., lesní správy Vsetín bude instalováno 48 ks
individuálních ochran.

K ochraně JD bude použito samonosné svařované pletivo z pozinkovaného drátu (pr. 1,8 mm, velikost ok 50x75
mm, výška 200 cm), které bude ve formě válce o obvodu 150 cm naistalováno na jedince jedle od výšky 3 m.
Větve budou svisle skloněny podél kmene a zachyceny pletivem. Pletivo bude stabilně zajištěno proti rozevření
ohnutím přesahujících vodorovných drátů, případně samostatným drátem. Jednotlivé úvazky nebudou
vzájemně vzdáleny více než 40 cm.

Cena odpovídá vysoutěžené Rámcové dohodě č.j.1912/BE/2023, jenž mj. řeší trvalou individuální ochranu tzn.
48 ks x vysoutěžená cena 400 Kč/ks odpovídá ceně 19 200 Kč bez DPH.

https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,78625
https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,79030


Zákres lokalizace opatření
Příloha č. 1 Rozpočet a specifikace díla PPK-60c/82/23 ke smlouvě č. 5575/BE/23 2023

Vydavatel: AOPK ČR, 2023 (Pavel Popelář)


	Příloha č.1 Rozpočet a specifikace díla

